

قاب امروز



نمایش خودروهای کلاسیک در میدان امام علی اصفهان / عکس از: رسول شجاعی

۳۰ آبان

مایکل بلومنتال وزیر خزانه‌داری آمریکا با شاه ملاقات کرد. وی پس از ملاقات به واشنگتن چنین گزارش داد که: شاه گنج شده و به کلی افسرده به نظر می‌رسد. گفتارش درحالی که به فضا خیره شده با مکث‌های طولانی قطع می‌شود.

از تشدید از هاری اظهار کرد تا زمانی که مسئول دولت هشتم مسئولیت اداره امور با من است نه شاه.

عربستان سعودی با انتشار یک بیانیه رسمی پشتیبانی خود را از شاه اعلام کرد.

در تظاهرات روز گذشته شیراز اعلام شد عده ای به شهادت رسیدند.

هوشنگ انصاری مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران که برای انجام یک ماموریت به پاریس رفته بود، از سمت خود کناره‌گیری کرد و این کناره‌گیری را به وسیله تلفن به تهران خبر داد و با وجود اصراری که از طرف شاه برای بازگشت او به عمل آمد وی متعذر به این نکته شد که دچار بیماری قلبی می‌باشد و برای معالجه بایستی به آمریکا برود. انصاری کار شاه را تمام شده دانست و اصرار شاه برای بازگشت او به ایران قصد داشت او را هم توقیف نماید.

رئیس جمهوری فرانسه در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد: آیت‌الله خمینی نه به عنوان پناهنده سیاسی، بلکه به عنوان یک بیگانه در فرانسه اقامت دارد و ما بارها یادآوری کرده‌ایم که فرانسه سرزمینی نیست که از آنجا بشود مردم را دعوت به خشونت کرد و ما پشتیبانی خود را از شاه اعلام کرده‌ایم.

آیت‌الله شیرازی در اعتراض به یورش وحشیانه سفاکان رژیم پهلوی به حرم مطهر حضرت رضا(ع)، اعلامیه‌ای منتشر کرد.

آیت‌الله خویی در پی اوجگیری نهضت مردم، اعلامیه‌ای منتشر کرد.

آزاری: از این زمان به بعد امور کشور در اختیار نخست وزیر است و شاه در چارچوب قانون اساسی به اختیاراتش عمل خواهد کرد.

با بنای گزارش خبرگزاری رویتر، با وجود اعتصابات پراکنده در صنعت نفت، سقف تولید نفت روزانه نزدیک به سه میلیون و هفتصد بشکه نفت افزایش یافته است.

کارکنان نیروگاه برق شهریار، دست از کار کشیدند.

دانشگاهیان دانشگاه شیراز با انتشار اعلامیه‌ای، حمایت خود را از قیام مردم مسلمان کشور اعلام کردند. همچنین از سوی کارکنان سازمان آب تهران، اعلامیه مشابهی منتشر شد.

نیروگاه‌های برق کشور طبق یک برنامه معین ارائه شده به دولت، تولید برق را در ساعات معین کاهش دادند. این درحالی است که نخست‌وزیر طی بخشنامه‌ای، مجازات‌های سختی برای کسانی که کارهایی از کشور را با اعتصاب فلج کنند، در نظر گرفته است.

کارکنان سازمان کشتیرانی به اعتصابیون پیوستند.

اعتصاب کارکنان پست و تلگراف بی‌سیم خیابان سیدخندان (در تهران) هنوز ادامه دارد و کارکنان ایرانی، کارمندان آمریکایی و کارشناسان آنها را از ساختمان بیرون کرده‌اند.

کارکنان گمرک بندر شاهپور همچنان در حال اعتصاب بسر می‌برند.

طی یک ماه گذشته در بیشتر شهرهای اروپایی، و نیز ایالات متحده، دانشجویان، و ایرانیان مقیم این کشورها، راهپیمایی‌هایی در پشتیبانی از نهضت اسلامی مردم ایران برپا کردند.

اداره خارجه بانک مرکزی، لیست کسانی را که از بورس تحصیلی بنیاد پهلوی استفاده می‌کنند، منتشر کرد. این افراد بیشتر فرزندان مقامات دولتی یا وابستگان به رژیم می‌باشند.

در پی دخالت مامورین در تظاهرات آرام مردم فیروزآباد، دو تن شهید شدند. همچنین مردم گرمسار با وجود ممانعت نظامیان، مراسم باشکوهی در بزرگداشت شهدای شهر برپا کردند.

مسلمانان شیعه و سنی شهر سنج در یک اجتماع پنجاه هزار نفری تحت رهبری حجت‌الاسلام صفدری (روحانی تبعیدی) به استقبال از زندانیان سیاسی آزاد شده رفتند و مشترکاً در خیابان اصلی شهر نماز گزار شدند.

طی ماه گذشته، اغلب اصناف و مردم یزد کماکان در اعتصاب بسر می‌برند. مردم این شهر تحت رهبری روحانیت با برقراری صندوقهای قرض الحسنه از اعتصابیون حمایت می‌کنند. لیکن برای رفع مایحتاج عمومی، به توصیه روحانیت مبارز در اواخر این ماه، کسبه شهر یزد به سرکارهای خود برگشتند.

امروز در تاریخ

جنبش «مزدک»

۲۱ نوامبر سال ۴۸۸ میلادی، مزدک عقاید اقتصادی - اجتماعی (سوسیالیسم) خود را اعلام داشت و ترویج آن را آغاز کرد. مزدک پسر بامداد که یک روحانی زرتشتی در شهر استخر فارس (شیراز) بود مدعی شد که این عقاید تفسیر درست آموزش های زرتشت است که هدفی جز نیکبختی بشر نداشته و زمانی این نیکبختی تحقق خواهد یافت که برابری انسان ها تامین شود. مزدک که معتقد به خدا بود می گفت که برای تامین برابری انسانها، باید مالکیتها عمومی (ملی) باشد و هرکس در حد نیاز خود از محصول و تولیدات استفاده کند. خدا انسانها را هنگام تولد برابر می آفریند و باید این برابری در طول حیات آنان حفظ شود.

سامانیان زبان پارسی و فرهنگ ایرانی را زنده کردند

مورخان «۲۱ نوامبر سال ۸۷۴ میلادی» را روزی ذکر کرده اند که سامانیان بر سرکار آمدند و کمر همت به احیاء زبان و ادبیات فارسی، فرهنگ ایرانی و گسترش علوم و معارف بستند و در این راه لحظه ای از تلاش باز نایستادند. پایتخت سامانیان شهر بخاری خراسان بزرگتر و رودکی از شعرای بزرگ این دوران بود. برخی از مورخان سامانیان را از نسل بهرام مهران (چوبین) ژنرال معروف ایرانی که در «ری» زاده شده بود می دانند.

جنگ خیابانی باروس هادر همدان

کلنل محمد تقی خان پسیان افسر ژاندارم سی ام آبان ۱۲۹۴ هجری شهر همدان را از ارتش روسیه پس گرفت. شرح این نبرد خونین عمدتاً خیابانی در کتب تاریخ جنگ جهانی اول که در غرب به چاپ رسیده تحت عنوان «قهرمانی های ژاندارم های ایرانی در همدان» آمده است، زیرا نیروی ژاندارم فاقد سلاح سنگین و شمار نفرت آن به مراتب کمتر از سربازان روس بود. کلنل که می دانست سربازان روس آموزش جنگ خیابانی ندیده‌اند آنان را به کوچه‌های شهر کشانید و در آنجا در هم کوبید و بیرون راند.

لندن به آمریکا اجازه ورود به صحنه ایران را نمی‌داد

۳۰ آبان سال ۱۳۰۰ هجری مجلس شورا فوریت لایحه دولت مبنی بر واگذاری امتیاز اکتشاف و استخراج نفت شمال ایران به شرکت نفتی آمریکایی «استاندارد اویل» را تصویب کرد که این عمل مورد اعتراض شدید و پیگیر دولت انگلستان قرار گرفت، زیرا که انگلستان خاورمیانه را منطقه نفوذ خود می دانست و به دولتی دیگر حتی آمریکا اجازه و امکان ورود به آن را نمی داد.

www.iranianshistoryonthistoday.com

پند بزرگان

هر کس بایسد راه زندگی خودش را پیدا کند و از راه زندگی خودش برود نه از راه زندگی دیگری.

به کسی که حقیقت را جستجو می کند باور داشته باش و به کسی که مدعی دستیابی به حقیقت است، شک کن.

سرایه

رازی که دل من است سرگشته آن وز خون دو دیده گشتم آغشته آن تا کی به سر سوزن فکرت کاوم سوری که کسی نیافت سر رشته آن عطار نیشابوری

سودوکو ۲۳۳۵

۸	۶	۹			
					۶
۳		۷	۲		
۱		۷			۴
	۳	۱	۲	۴	۷
۶		۹			۳
	۲	۸			۹
۵					۶
	۸	۴	۳		

۷	۹	۲	۶	۳	۵	۴	۱	۸
۴	۱	۸	۷	۹	۲	۶	۳	۵
۶	۳	۵	۴	۱	۸	۷	۹	۲
۲	۷	۹	۵	۸	۶	۳	۴	۱
۳	۶	۴	۲	۷	۱	۵	۸	۹
۵	۸	۱	۹	۴	۳	۲	۷	۶
۱	۲	۷	۳	۵	۹	۸	۶	۴
۹	۴	۶	۸	۲	۷	۱	۵	۳
۸	۵	۳	۱	۶	۴	۹	۲	۷

حل ۲۳۳۴

جدول شرح در متن ۴۸۴۸

غلامحسین باغبان	حل ۴۸۴۷	شهر آرزو	چکش سنگین شهری در اصفهان	مرور خطرات	غذای ایتالیایی	نام زنانه	اولین سه رقمی	کفیل	پایتخت فلزی	پارسی دیرنشین	بازی کامپیوتری	گناه	باد کرده
اردوگاه	شهرت	محل در مکه	نگهبانی میهن	مست تو خالی زودرچ و عطفی	غذای در بدن از راه رسید	علامت مغربی پساوند اندودن	ذخیر افشاگرانه سود بانکی	عقاید شمردنی	مفتول فلزی	مورد دلخواه	مرد مسلمانان شیعه و سنی شهر سنج در یک اجتماع پنجاه هزار نفری تحت رهبری حجت‌الاسلام صفدری (روحانی تبعیدی) به استقبال از زندانیان سیاسی آزاد شده رفتند و مشترکاً در خیابان اصلی شهر نماز گزار شدند.	مرد مسلمانان شیعه و سنی شهر سنج در یک اجتماع پنجاه هزار نفری تحت رهبری حجت‌الاسلام صفدری (روحانی تبعیدی) به استقبال از زندانیان سیاسی آزاد شده رفتند و مشترکاً در خیابان اصلی شهر نماز گزار شدند.	مرد مسلمانان شیعه و سنی شهر سنج در یک اجتماع پنجاه هزار نفری تحت رهبری حجت‌الاسلام صفدری (روحانی تبعیدی) به استقبال از زندانیان سیاسی آزاد شده رفتند و مشترکاً در خیابان اصلی شهر نماز گزار شدند.